Biografi Ibnu Asyur

1. Riwayat hidup

Nama lengkap Ibnu Asyur yakni Muhammad Tahir Tahir II bin

Muhammad bin Muhammad Tahir Tahir I bin Muhammad bin Muhammad

Syadzili bin Abdul Qadir bin Muhammad bin Asyur. Lahir dari keluarga

terhormat asal Andalusia pada tahun 1296 H atau 1879 M dan wafat pada

tahun 1393 H atau 1973 M di Tunisia.21 Ibunya bernama Fatimah, anak

perempuan dari Perdana Menteri Muhammad Al-Aziz bin Attar serta kakek

jauhnya yaitu Muhammad bin Asyur mendatangi Tunisia dan menetap di sana

pada tahun 1060 H.

Dikenal dengan keluarga yang religius, sekaligus pemikir. Kakek Ibnu